АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.05.2017 года № 22
с. Сторожевое 1-е
[bookmark: _GoBack]о внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сторожевского 1-го сельского поселения от 15.01.2016 г. № 6 «Об утверждении административного регламента Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

Во исполнение письма от 26.09.2016 г. № 19.11/99 руководителя Правового управления правительства Воронежской области В.Г. Карташова, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановлением администрации Сторожевского 1-го сельского поселения 23.11.2015 г. № 44 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемые администрацией Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (в ред. постановления № 7 от 09.03.2017 г. постановлением администрации Сторожевского 1-го сельского поселения от 14.05.2015 № 16 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг" и в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ администрация Сторожевского 1-го сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сторожевского 1-го сельского поселения от 15.01.2016 г. № 6 «Об утверждении административного регламента Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование административного регламента читать в новой редакции: «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
1.2. Пункт 1 постановления читать в новой редакции: «Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов» согласно приложению к настоящему постановлению»».
1.3. Наименование приложения к постановлению администрации Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 15.01.2016 г. № 6 читать в новой редакции: «АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ АДМИНИСТРАЦИИ СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ БЕЗ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И УСТАНОВЛЕНИЯ СЕРВИТУТОВ»
1.4. В пункте 1.1.1. Административного регламента слова: «, или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.5. Пункт 1.1.2. Административного регламента признать утратившим силу.
1.6. В пункте 1.2. Административного регламента слова: «, или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.7. В пункте 2.1. Административного регламента слова: «, или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.8. В пункте 2.5. Административного регламента слова: «, или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.9. Пункт 2.9. Административного регламента изложить в следующей редакции: «2.9. Размер платы за предоставление права использования земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов определяется в соответствии с приказом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015г. № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».
1.10. Подпункты 1.3.1. изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Сторожевского 1-го сельского поселения (далее – администрация).
Администрация расположена по адресу: 397847, Воронежская область, Острогожский район, с. Сторожевое 1-е, ул. Советская, д. 92
За предоставлением муниципальной услуги заявитель может также обратиться в Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ).»
1.11. Подпункты 1.3.2. изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах (телефонах для справок и консультаций), интернет-адресах, адресах электронной почты администрации Сторожевского 1-го сельского поселения МФЦ приводятся в приложении № 4 к настоящему Административному регламенту и размещаются:
на официальном сайте администрации в сети Интернет (http://storogevoe1.ru)
· в информационной системе Воронежской области «Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области» (pgu.govvrn.ru) (далее - Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области);
· на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в сети Интернет (www.gosuslugi.ru);
· на официальном сайте МФЦ (mfc.vrn.ru);
· на информационном стенде в администрации;
· на информационном стенде в МФЦ.»
1.11. Подпункт 1.3.3. административного регламента- исключить;
1.11. В приложении № 1 к административному регламенту слова: «,или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.12. В приложении № 3 к административному регламенту слова: «,или государственная собственность на которые не разграничена,» исключить.
1.13. Административный регламент дополнить приложением 4 следующего содержания:
«Приложение № 4
к административному регламенту

1. Местонахождение администрации Сторожевского 1-го сельского поселения, Острогожского муниципального района, Воронежской области (далее– администрация): 397847 Воронежская область, Острогожский район, с. Сторожевое 1-е, ул. Советская д.92.
График (режим) работы администрации:
понедельник - пятница: с 08.00 до 17.00 ч.;
среда, пятница – не приемные дни;
перерыв: с 12.00 до 14.00 ч.
суббота, воскресенье – выходные дни
Адрес официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет): http://storogevoe1.ru
Адрес электронной почты администрации: storozhev.ostro@govvrn.ru
Телефон справочной службы администрации: 8(47375) 6-27-85,6-27-80,
Телефон (факс): 6-27-80.
3. Автономное учреждение Воронежской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - АУ «МФЦ»):
3.1. Место нахождения АУ «МФЦ»: 394026, г. Воронеж, ул. Дружинников, 3б (Коминтерновский район).
Телефон для справок АУ «МФЦ»: (473) 226-99-99.
Официальный сайт АУ «МФЦ» в сети Интернет: mfc.vrn.ru.
Адрес электронной почты АУ «МФЦ»: odno-okno@mail.ru.
График работы АУ «МФЦ»:
вторник, четверг, пятница: с 09.00 до 18.00;
среда: с 11.00 до 20.00;
суббота: с 09.00 до 16.45.
3.2. Местонахождение филиала многофункционального центра в муниципальном районе: г. Острогожск, ул. Комсомольская-60
График (режим) работы многофункционального центра:
- понедельник-вторник, четверг – пятница  с 8.00 до 17.00, обед 12.00 – 12.45;
- среда  с 8.00 до 20.00, без обеда;
- суббота с 8.00 до 15.45, обед 12.00 – 12.45;
- воскресенье – выходной день.

Адрес официального сайта многофункционального центра в сети Интернет: mydocuments36.ru.
Адрес электронной почты филиала многофункционального центра: okolesnikova@govvrn.ru
Телефон справочной службы филиала многофункционального центра:
8(47375) 3 33 03, 3-33-01».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Сторожевского 1-го сельского поселения:                         В.И. Комаров